UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2018 - COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Mundo Novo

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, consti-
tuída pela Portaria P UEMS nº 733, de 02/10/2017, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto  pelo  Edital  nº  40/2018-PRODHS/UEMS,  ficando  convocado  o  candidato  ou  seu  procurador
legalmente  constituído  a  comparecer  na  UEMS/Unidade  Universitária  de  Mundo  Novo,  situada  na
Rodovia BR 163, Km 20,2 (saída para Dourados), Bairro Universitário, Mundo Novo–MS, para reunião
pública de realização dos sorteios relativos à prova didática.  O não comparecimento implicará na
eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
SORTEIO: 17/04/2018
HORÁRIO: 8h30
LOCAL: UEMS/Unidade de Mundo Novo

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes, aberto
pelo edital nº 40/2018 - PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

1 Joseane de Oliveira
Indeferido por não atender ao item 2.4, alínea “c” do edital
(ausência dos comprovantes de titulação de graduação e
pós-graduação).

2 Élida Galvão do Nascimento
Indeferido por não atender ao item 2.4, alínea “c” do edital
(ausência do histórico escolar de pós-graduação).

Mundo Novo, 6 de abril de 2018.

Vanessa Daiana Pedrancini
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes - Mundo Novo

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www  .uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

1

1 Ana Helena Eloy Foleto

2 Ana Paula Mendonça

3 Luciane Rissoto dos Santos

4 Rosinéia Ribeiro dos Santos

5 Sandra da Silva Lima

6 Viviane Sirineu da Silva

http://www/
mailto:reitoria@uems.br

	EDITAL Nº 01/2018 - COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES